
            
UCHWAŁA NR  XXII/95/16 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 
z dnia 31 marca 2016 r. 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez Grupę Sztolniową  

KLIN oraz Stowarzyszenie Miłośników Historii ODYN 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(j. t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm. ) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Nie uwzględnia się, wniesionego przez  Grupę Sztolniową  KLIN z siedzibą  

58-340 Głuszyca Górna, ul. Kłodzka 4/10 oraz Stowarzyszenie Miłośników Historii ODYN  

z siedzibą 62-800 Kalisz, Pawłówek 62F wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia  

17 lutego 2016 r. dotyczącego Uchwały Nr XXI/90/16 Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie  

rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Mieroszowa. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Uzasadnienie  
 

do Uchwały Nr  XZXII/95/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2016 r.  
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa  

 

 Dnia 29 lutego 2016 r. Rada Miejska Mieroszowa podjęła Uchwałę Nr XXI/90/16, 

na podstawie której uznała skargę złożoną przez Grupę Sztolniową KLIN i Stowarzyszenie 

Miłośników Historii ODYN na działanie Burmistrza Mieroszowa za bezzasadną. 

 Dnia 9 marca 2016 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo Grupy Sztolniowej 

KLIN z siedzibą 58-340 Głuszyca Górna, ul. Kłodzka 4/10 oraz Stowarzyszenia Miłośników 

Historii ODYN z siedzibą 62-800 Kalisz, Pawłówek 62F zawierające wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa w trybie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.). 

 Zgodnie z treścią art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „każdy czyj interes 

prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętym przez organ 

gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po bezskutecznym wezwaniu 

do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego”. 

 Zarzuty podniesione przez wnioskodawców należy uznać za nieuzasadnione. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż Rada Miejska podjęła uchwałę o uznaniu skargi 

Grupy Sztolniowej KLIN i Stowarzyszenia Miłośników Historii ODYN za bezzasadną 

po wnikliwym zapoznaniu się, zarówno ze stanowiskiem i zarzutami podniesionymi przez 

wnioskodawców, jak i stanowiskiem przedstawionym przez Burmistrza Mieroszowa. Skarga 

została omówiona na posiedzeniu Komisji Ogólnej Rady Miejskiej Mieroszowa, która 

opowiedziała się za uznaniem skargi za bezzasadną, a następnie na sesji Rady Miejskiej 

Mieroszowa. 

 Odnosząc się do zarzutów podniesionych w ww. wezwaniu należy podkreślić, że Rada 

Miejska Uchwałą Nr XXI/90/16 z dnia 29 lutego 2016 r. uznała za bezzasadną skargę 

w przedmiocie nie wydania pozwolenia na przeprowadzenie badań bezinwazyjnych 

na nieużytkach należących do Gminy Mieroszów, położonych w miejscowości Unisław 

Śląski, działki nr 81 i 75/2. Skarżący w wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa podnoszą 

natomiast kwestię braku reakcji Burmistrza Mieroszowa na składane pisma. Zarzuty te należy 

uznać za nieuzasadnione ponieważ nie dotyczą skargi rozpatrzonej przez Radę Miejską 

Uchwałą Nr XXI/90/16 z dnia 29 lutego 2016 r. 

 Zarzuty dotyczące braku reakcji władz samorządowych na składane wnioski i skargi 

zostały podniesione w kolejnej skardze Grupy Sztolniowej KLIN i Stowarzyszenia 

Miłośników Historii ODYN, którą Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wałbrzychu 



postanowieniem z dnia 12 lutego 2016 r. przekazało Radzie Miejskiej Mieroszowa  

do rozpatrzenia według właściwości. Skarga ta zostanie rozpatrzona odrębną uchwałą. 

 Reasumując brak jest podstaw do stwierdzenia naruszenia prawa w uchwale Rady 

Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2016 r., a co za tym idzie odmawia się uwzględnienia 

wezwania wnioskodawców. 


